АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      17.10.2016		                                                                              № 289
Об утверждении перечня муниципальных казенных,
бюджетных и автономных учреждений
муниципального образования «Первомайский район»

В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового Положения государственных (муниципальных) учреждений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
- Перечень муниципальных казенных учреждений (приложение № 1);
- Перечень муниципальных бюджетных и автономных учреждений (приложение № 2).
2. 	Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского района от 23.12.2010 № 279 «Об утверждении перечня муниципальных казенных и бюджетных учреждений муниципального образования «Первомайский район» Томской области».
3. Опубликовать постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru).
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского района	                                              И.И.Сиберт

Н.К. Верховская
8 38 (245) 2 19 51

Приложение № 1 к постановлению
Администрации Первомайского района
от  17.10.2016 № 289

ПЕРЕЧЕНЬ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»

1. Администрация Первомайского района;
1. Управление имущественных отношений Администрации Первомайского района;
1. Управление сельского хозяйства Администрации Первомайского района;
1. Финансово-экономическое управление Администрации Первомайского района;
1. Муниципальное казенное учреждение Управление образования Администрации Первомайского района;
1. Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры Администрации Первомайского района»;
1. Дума Первомайского района;
1. Контрольно-счетный орган Первомайского района.

Приложение № 2 к постановлению
Администрации Первомайского района
от  17.10.2016 № 289

ПЕРЕЧЕНЬ БЮДЖЕТНЫХ И АВТОНОМНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»

Бюджетные учреждения:
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Комсомольская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ежинская основная общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Березовская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ореховская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Куяновская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Беляйская основная общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Торбеевская основная общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Первомайская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основной общеобразовательной школы п.Новый;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Сказка»;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Березка»;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Светлячок»;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Улу-Юльский детский сад общеразвивающего вида;
1. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Комсомольский детский сад общеразвивающего вида;
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Первомайская детско-юношеская спортивная школа»;
1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования для детей».

Автономные учреждения:
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Улу-Юльская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Аргат-Юльская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Альмяковская основная общеобразовательная школа;
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Туендатская основная общеобразовательная школа;
1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Сергеевская средняя общеобразовательная школа;
1. Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Родничок»;
1. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Комсомольская детская музыкальная школа»;
1. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Первомайская детская школа искусств»;
1. Муниципальное автономное учреждение «Первомайский районный краеведческий музей»;
1. Муниципальное автономное учреждение «Централизованная клубная система Первомайского района»;
1. [bookmark: _GoBack]Муниципальное автономное учреждение «Централизованная библиотечная система Первомайского района».